

Handläggare:
Susanna Höglund, tfn 08-508 29 758

Till
Skolroteln

Remiss av Förslag till skolplan för Stockholms stad

Svar på remiss från Skolroteln (Dnr 322-1460/2012).

Sammanfattning

Koncernledningens och SISAB:s uppfattning är att det är av största vikt att ha en god framförhållning i planeringen av nya skollokaler. SISAB anser att det är angeläget att aktivt medverka i planeringsarbetet för fortsatt utbyggnad av skolor och även förskolor samt att förskolan ska tas med i planeringen av grundskolelokaler.

Tidig planering och beslut om etablering av skolor ger SISAB bättre förutsättningar att bygga kostnadseffektivt. En långsiktig planering av projektportföljen kan ge möjligheter till jämn produktionsnivå över tiden, vilket ger bra förutsättningar för att hålla en ändamålsenlig organisation och kostnadseffektiva entreprenadupphandlingar.

Koncernledningen delar SISAB:s uppfattning att nya och totalrenoverade skollokaler bör ge förutsättningar för att erbjuda en så flexibel användning som möjligt. Då är det viktigt att få med även förskoleplaneringen i sammanhanget.

Ärendet

Skolroteln har remitterat ”Remiss av Förslag till skolplan för Stockholms stad” till bland annat Stockholms Stadshus AB. Stockholms Stadshus AB har i sin tur remitterat vidare till dotterbolaget SISAB. Nedan följer en redovisning av bolagets remissvar i huvudsak. Remissvaret i sin helhet återfinns i bilagan.

Utbildningsnämnden har fattat beslut om att Stockholms stads skolplan ska revideras 2012. Detta med utgångspunkt från kommunfullmäktiges budget med inriktning för kommande år samt de nationella mål som styr skolan. Skolplanen visar Stockholms stads ambition och pekar ut de mest centrala utvecklingsområdena för Stockholms skolor.

Angående barnens övergång från förskolan till grundskolan kan det finnas anledning till kompletteringar och förtydliganden i den kommande förskoleplanen.

Underremiss

SISAB:s remissvar har i huvudsak följande lydelse:

I förslaget till skolplan för Stockholms stad nämns under rubriken ”Skolorganisation” att Stockholm är en kraftigt växande stad. I förslaget beskrivs också nödvändigheten,

utifrån den bedömda elevantalsökningen, att kapacitetsmässigt bygga ut grundskoleorganisationen.

SISAB:s uppfattning är att det är av största vikt att ha en god framförhållning i planeringen av nya skollokaler. Den stora elevantalsökningen kommer att ställa krav på bolaget för att klara av den utbyggnad som kommer att erfordras.

SISAB anser det angeläget att aktivt medverka i planeringsarbetet för fortsatt utbyggnad av skolor och även förskolor. Bolagets uppfattning är att även förutsättningarna för förskolan ska tas med i planeringen av grundskolelokaler. Detta planeringsarbete innefattar även bedömning av lämplig skol- och förskolemark. Dessutom är det angeläget att beakta gestaltning för nya skol- och förskolelokaler (*bilaga*).

Koncernledningens synpunkter

Koncernens roll i sammanhanget är att ansvara för den nödvändiga infrastrukturen för att bedriva pedagogiska verksamheter. Skolfastigheter i Stockholm AB, SISAB, äger och förvaltar merparten av Stockholms förskolor, grundskolor och gymnasieskolor. Målsättningen är att erbjuda sunda, trevliga och ändamålsenliga utbildningsmiljöer för pedagogiska verksamheter.

Det växande Stockholm kommer att medföra ett utökat behov av pedagogiska lokaler, i både befintliga och nyexploaterade bostadsområden. I planeringen av nya skolor och förskolor måste utbildningsnämnden identifiera behoven både avseende läge och kapacitet i ett tidigt skede. Planeringen bör ske i nära samarbete med SISAB för att även kontinuerligt pröva möjligheten att utveckla befintligt bestånd för ökad kapacitet.

En god framförhållning vid planering för nya skolor ger förutsättningar för SISAB att ta initiativ till att delta i de tidiga skedena vid planering av nya exploateringsområden. Därmed ges bättre möjligheter att få markanvisningar i lämpliga lägen för skolverksamhet. Tidig planering och beslut om etablering av skolor ger också SISAB bättre förutsättningar att bygga kostnadseffektivt. En långsiktig planering av projektportföljen hos SISAB kan ge möjligheter till jämn produktionsnivå över tiden, vilket ger bra förutsättningar för att hålla en ändamålsenlig organisation och kostnadseffektiva entreprenadupphandlingar.

Koncernledningen delar SISAB:s uppfattning att nya och totalrenoverade skollokaler bör ge förutsättningar för att erbjuda en så flexibel användning som möjligt. En skolbyggnad är en långsiktig investering och bör byggas för att kunna nyttjas av så breda elevgrupper som möjligt, med nyttjande av olika stadier och förskola. Då är det viktigt att få med även förskoleplaneringen i sammanhanget.

Irene Svenonius
VD Stockholms Stadshus AB

Bilaga Remissvar SISAB



Dnr 894-2012

Vår referens: Per Thunman

Stockholm 2012-10-23

Er referens: Jennie Landegren

Remiss rörande förslag till skolplan för Stockholms stad, Dnr 322-1460/2012

Rotel IV har remitterat rubricerade ärende till bland andra koncernledningen för Stockholms Stadshus AB, som i sin tur som underremiss tillställt SISAB ärendet för yttrande. Bolaget önskar med anledning härav framföra följande.

I förslaget till skolplan för Stockholms stad nämns under rubriken "Skolorganisation" att Stockholm är en kraftigt växande stad. I förslaget beskrivs också nödvändigheten, utifrån den bedömda elevantalsökningen, att kapacitetsmässigt bygga ut grundskoleorganisationen.

SISAB:s uppfattning är att det är av största vikt att ha en god framförhållning i planeringen av nya skollokaler. Den stora elevantalsökningen kommer att ställa krav på bolaget för att klara av den utbyggnad som kommer att erfordras.

SISAB anser det angeläget att aktivt medverka i planeringsarbetet för fortsatt utbyggnad av skolor och även förskolor. Bolagets uppfattning är att även förutsättningarna för förskolan ska tas med i planeringen av grundskolelokaler. Detta planeringsarbete innefattar även bedömning av lämplig skol- och förskolemark. Dessutom är det angeläget att beakta gestaltning för nya skol- och förskolelokaler.

Med vänlig hälsning

Skolfastigheter i Stockholm AB

Åsa Öttenius